
COMUNE DI OPPEANO

CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 493 DEL 10-10-2018

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ Interventi per favorire la sicurezza stradale e il contenimento della velocità dei
veicoli (CIG 7598060576).  Presa d'atto delle ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 367 del 09.08.2018 è stato disposto di procedere all’affidamento dei-
lavori in oggetto, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera c)
del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, previa pubblicazione di
apposito avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse prot. n. 14002 del 09.08.2018;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso, sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse;-
con determinazione n. 428 del 06.09.2018 si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori indicati, a-
mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 50/2016,
con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, previa ripubblicazione di apposito avviso di
indagine di mercato per la manifestazione di interesse prot. 15632 del 06.09.2018;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso, sono pervenute n. 15 manifestazioni di interesse;-
si è ritenuto di non procedere al sorteggio, invitando tutti gli operatori economici che hanno correttamente-
manifestato interesse e che risultano in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso prot. 15632 oltre ai due
operatori economici che hanno manifestato interesse in occasione della prima pubblicazione;
con determinazione n. 447 del 20.09.2018, prendendo atto delle manifestazione di interesse pervenute, è-
stata approvata la documentazione amministrativa di gara, trasmettendo lettera di invito alle n. 17 ditte
che hanno manifestato interesse;
con determinazione dello scrivente n. 491 del 09.10.2018 è stato nominato il Seggio di gara.-

EVIDENZIATO che entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute al protocollo n. 7 offerte;

RILEVATO che nel corso della prima seduta di gara svoltasi in data 09.10.2018 il Seggio di gara,
procedendo con l’esame della documentazione amministrativa, ha disposto l’attivazione del soccorso
istruttorio nei confronti della ditta identificata con il n. 6) - TES Spa, per le motivazioni indicate nel verbale di
gara n. 1, concedendo termine fino alle ore 9:00 del giorno 10.10.2018, per la regolarizzazione;

DATO ATTO che la ditta sopra indicata, ammessa con riserva, ha trasmesso la documentazione richiesta
entro il termine perentorio concesso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 493 del 10-10-2018



COMUNE DI OPPEANO

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 09.10.2018 per l’esame della
documentazione amministrativa e n. 2 relativo alla seduta del 10.10.2018 per lo scioglimento della riserva,
conservati agli atti dell’Ufficio Segreteria del Comune di Oppeano;

TENUTO CONTO di quanto disposto dall'articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 “Principi in materia di
trasparenza” in particolare il comma 1, paragrafo secondo, in base al quale “Al fine di consentire l'eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì
pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione
attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico
finanziari e tecnico-professionale”;

DATO ATTO altresì che il medesimo art. 29, comma 1, paragrafo terzo, dispone che “Entro il medesimo
termine di due giorni è dato avviso di detto provvedimento, ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui
all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o
strumento analogo negli altri Stati membri, di detto provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento
informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2010, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e
tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo
del committente della stazione appaltante (Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 29, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016);

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle risultanze delle operazioni di gara svoltesi in data 09.10.2018 e 10.10.2018,1)
documentate dai verbali di gara n.1 e n. 2, conservati agli atti dell’ufficio Segreteria del Comune di
Oppeano;

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, le seguenti ammissioni degli2)
operatori economici che hanno presentato offerta nell'ambito della suddetta procedura negoziata:

N°Ordine Protocollo Data Ditta
1 17376 02/10/2018LA SEMAFORICA SRL Ammesso
2 17619 04/10/2018TRAFFITEK SRL Ammesso
3 17629 04/10/2018BRUNELLI PLACIDO FRANCO SRL Ammesso
4 17630 04/10/2018IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL Ammesso
5 17631 04/10/2018SI.SE SPA Ammesso
6 17688 05/10/2018TES SPA Ammesso
7 17694 05/10/2018SICONTRAF SRL Ammesso

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di Oppeano3)
nella sezione dedicata all' Amministrazione Trasparente alla sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”;

DI COMUNICARE il provvedimento di ammissione alla procedura di gara alle ditte concorrenti;4)

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.5)

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 493 del 10-10-2018

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm


COMUNE DI OPPEANO

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 493 del 10-10-2018



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 493 DEL 10-10-2018

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ Interventi per favorire la sicurezza stradale e il contenimento della velocità dei
veicoli (CIG 7598060576).  Presa d'atto delle ammissioni ai sensi dell'art. 29, comma 1 del
D.Lgs. 50/2016.

CIG 7598060576
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Non Dovuto* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 10-10-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 493 del 10-10-2018


